
Katedra sociální práce 
FFUKPraha 
Posudek na práci 
Marcely Touškové 
Problematika práv lidí se závažným duševním onemocněním 
hospitalizovaných v psychiatrické léčebně 

Práce má dvě čísti, V teoretické je rozebírán koncept lidských práva další související 
témata, jako informovaný souhlas, opatrovnictví apod. Zde se autorka opírá zejména o 
současné evropské normy a porovnává je kriticky s legislativním i faktickým stavem v ČR. 
Druhá část práce je shrnutím z realizace projektu, v němž bývalí hospitalizovaní pacienti 
fungovali jako poradci pacientů hospitalizovaných aktuálně. Zde autorka mohla precizněji 
formulovat cíl šetření, resp. hypotézy, který není totožný s cílem projektu (tyto dvě roviny se 
jí prolínají). Oceňuji snahu popsat průběh projektu z více hledisek. Hodnocení získaných dat 
je adekvátní. V seznamu literatury jsou drobné chyby. 

Téma vzhledem k yysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 
současným potřebám 

oboru 
Téma vzhledem zvoleno témaje příliš téma mohlo být širší předkladatel i 
k možnostem adekvátně rozsáhlé chyběla 

zpracovatele možnost 
adekvátně téma 
uchopit 

Typ práce teoretická kompilační srovnávaj ící emQirická 
systémy 

Rozsah práce ořiměřenÝ nedostatečný příliš velJsi' 
Struktura práce vyvážená nevyvážená s chybějícími s chyběj ícími 

teoriemi da~ 
Schopnost formulovat výborná dobrá nejasné vlastní 
vlastní názory/východiska 
názory/východiska 
Stylistika Qřiměřená šroubovité vyjadřování příliš 

vyjadřování hovorové 
Gramatika sQrávná s ojedinělými S množstvím chyb 

chybami 
Úprava textu přiměřená přijatelná nepřehledná 

Práce s literaturou Qřiměřená zbytečně mnoho málo citované 
citací! citace literatury 
zMečně dlouhé 

Využívání zahraniční přiměřené citací z cizí citace z cizí 
literatury literatury je literatury chybí 

několik 

Schopnost kriticky výborná dobrá není patrná 
hodnotit prameny 
Zpracování přehledu správné s menšími se závažným i 
pramenů nedostatky nedostatky 

Formulace hlavního jasná není zcelajasná chybí 
problému/ výzkumné 
otázky 



Formulace hypotéz přiměřená hypotézy se hYQotén' nejsou hypotézy nelze 
překrývají formulovány testovat 

jednoznačně 

Metody zvolené použita jedna daly se užít metody nejsou 
adekvátně, metoda, je adekvátnější zvoleny 
Roužito více adekvátní metody adekvátně 

metod 
Zpracování dat kvantitativní, kvalitativní kvantitativní, třídění 

statistické nrvního stupně 
Praktická využitelnost vysoká dobrá nejasná 
výsledků 

Naplnění cíle práce cíl sRlněn cíl splněn cíl se nepodařilo 
částečně naplnit 

Hodnocení vý_borně velmi dobře dobře nevyhovuje 
Otázky k obhajobě: Jak by autorka modifikovala projekt po jeho zhodnocení? 
Datum: 25.8.06 Podpis: 


